
דף הסבר למדריכים האלופים!!
כיתות ג-ה

בס”ד

המירוץ לעזה
(מפת רצועת עזה גדולה, 2 מפות גזורות בצבעים שונים, דף חידות ומשימות ) 

מטרה: להשיג כמה שיותר חלקים בעזה
איך משחקים? שמים במרכז את המפה הגדולה. מחלקים את השבט ל2 קבוצות, כל קבוצה מקבלת  מפת חבל

עזה בצבע אחר, גזורה לחלקים. על כל חלק כתובה תשובה לאחת החידות )סה”כ לכל קבוצה יש את כל
התשובות(, כל קבוצה מחלקת בין חבריה את החלקים.

המדריך מכריז על משימה מהדף, ומיד לאחר מכן קורא את אחת החידות, כל אחד מהמשתתפים מסתכל בפתקו,
אם הוא חושב שהתשובה נמצאת אצלו, עליו לבצע במהירות את המשימה ורק לאחר שגמר הוא רשאי להקריא

את מה שכתוב בפתקו, הראשון שעונה תשובה נכונה- מניח את החלק שלו על המפה הגדולה,  כשניגמרות
החידות סופרים כמה חלקים יש לכל קבוצה, הקבוצה עם  יותר חלקים- מנצחת

מדריכים יקרים!
בשמחת תורה עם ישראל חווה טלטלה קשה וכואבת, כולנו תפילה לחזרתם בשלום של

החטופים וחיילנו היקרים. אך בתוך הכאב הגדול צמחה לה הזדמנות מיוחדת, חבל עזה,
חבל ארץ  פורח בעל הסטוריה יהודית מפוארת חזר לידנו.  בנוסף אצל רבים חילחלה
ההבנה כי רק התישבות, וקביעת עובדות בשטח  היא זו שתייצר הרתעה ועוצמה  , על
מנת להבטיח בטחון אמיתי למדינה. מתוך כך באנו לעורר את תודעת הדור הצעיר, על

שנת שמתוך דרישה גדולה של העם נחזור , נתיישב ונגאל את  עזה.
שרלוק   

)קלפים עם מילה, ולמטה חץ ומספר(
מטרה: להשיג כמה שיותר קלפים לקבוצה

איך משחקים? מסדרים בין 5-10 )ככל שיש יותר קלפים- יותר קשה( כרטיסים הפוכים בעיגול.  מחלקים את
השבט ל2 קבוצות. הופכים את הקלפים )שיראו את המילה( וסופרים חצי דקה, על המשתתפים לזכור כמה שיותר

מילים. לאחר מכן הפכים חזרה,   קבוצה א מצביעה על אחד מהקלפים, ועל קבוצה ב לענות לה מה כתוב בקלף.  
אם הקבוצה צדקה פותחים את הקלף, וצועדים כמספר הצעדים שכתוב על  הקלף בכיוון החץ. עכשיו על קבוצה

ב צריכה להגיד מה כתוב גם בקלף הזה, כל קלף עם תשובה נכונה נשארת פתוח עד סוף התור. התור נגמר כאשר  
הקבוצה  טעתה באחד הקלפים, או שהגיעה לקלף פתוח, ואז היא מקבלת אותו, ובמקומו שמים קלף חדש

)פותחים אותו למשך 10 שניות( . כשנגמרים הקלפים סופרים כמה קלפים כל קבוצה קיבלה.

סיפור- הרב צבי יהודה
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שבת עזה- שלח



בס”ד

נחלתו של מי העיר עזה? שבט יהודה
איזה ישוב נקרא על שם לקיטת התמרים שאפיינה את אזור הגוש? –גדיד

מהו המקצוע הנפוץ ביותר בגוש? –חקלאות
כמה משפחות היו בגוש בקיץ התשס”ה? 1700 משפחות.

מיהו הישוב הותיק ביותר? –נצר חזני
מתי צה”ל חזר לעזה בפעם הראשונה? בששת הימים

סוג ההתיישבות שהיתה בחבל קטיף לאחר מלחמת ששת הימים? –היאחזות נח”ל
כמה ישובים היו בגוש קטיף? 21

איזה ישוב יהודי היה בחבל ארץ זו לפני קום המדינה? –כפר דרום
באיזה ישוב מקור התעסוקה העיקרי של התושבים הוא הים? דוגית

מה שיטחה של ר
הישוב הצפוני ביותר בחבל קטיף? –אלי סיני

מפעל עלי ירק גדול שהיה בכפר דרום? –חסלט
כיצד נקרא האזור המקראי בו שכנה כפר דרום? –נחל גרר

מה היתה המומחיות של מפעל חסלט? –גידולי עלי ירק ללא תולעים
כלי חקלאי, המשמש לעבודת הדישה? –מורג
היה רב בעזה במאה ה6? –ר’ ישראל נג’ארה

באיזו תקופה עתיקה ידוע לנו על ישוב יהודי גדול בעיר עזה? –בתקופת החשמונאים

משימות )כמובן אפשר להוסיף(
לקפוץ 15 קפיצות על רגל אחת

לקפוץ 10 קפיצות צפרדע
לעלות על כיסא

להגיד שבת שלום ל2 אנשים לא מהשבט
לשיר  שיר שקשור לסניף
להגיד קוקוריקו 7 פעמים

להביא 3 שעונים
לרוץ מ_____  ל______

להגיד 10 מילים/ שירים שמתחילים ב-ע
לעלות ולרדת 5 פעמים את המדרגות

ללחוץ יד לכל הקבוצה
לעשות גלגול ראש

להסתובב במקום 5 פעמים
להגיד את כל האותיות מת-א

להגיד בעצימת עיניים את השמות של כל חברי הקבוצה
לשיר “היום יום הולדת” עם אף סתום.

לעשות פנטומימה של חיה עד שהקבוצה מגלה מהי
לשבת של הרצפה ולקום בלי עזרת הידיים

חידות
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בס”ד

ממתי הרב צבי יהודה נוסע לטיולים?!" שאל שלומי את נתי במהלך הדיון. חבורת תלמידים
מישיבת מרכז הרב החליטה לצאת לטיול בחבלי הארץ ששחרר זה מכבר צבא ההגנה לישראל

.במלחמת ששת הימים. נתי הציע להזמין את הרב צבי יהודה להצטרף אליהם

למרות דבריו של שלומי, נתי לא התיאש ויצא לכיוון ביתו של הרב על מנת להזמינו. כששמע הרב
צבי יהודה את ההצעה הוא קרן מאושר: "לעונג הוא לי! הרי לטייל בארץ זו מצוה של ממש! נמשיך

בדרכו של אברהם אבינו, שהלך בארץ כדי לכבוש אותה לפני בניו!"

למחרת בבוקר לבש הרב צבי יהודה בגדי חג והצטרף אל הנסיעה בהתרגשות גדולה. בתחילה נסעה
החבורה לכוון יריחו. בדרכם נתקלו בחרבות רבות משנים עברו. הרב צבי יהודה נפעם: "אתם

רואים את החרבוש? הן מזכירות לנו את החורבן. ומתוך זכירת החורבן - כעת הגיע זמן הבנין!" 

החברים עלו על רכס גבוה והביטו על המרחבים העצומים שנחשפו לנגד עיניהם. הרב צבי יהודה
השקיף על הנוף עוצר הנשימה ואמר: "כששלטו פה הבריטים הם טענו שהשטח של היהודים כה

קטן עד שאי אפשר להכניס לדינה היהודית אפילו חתול...אך ראו! ארץ ישראל היא 'ארץ צבי' כמו
עור של צבי היא מתרחבת עבור בניה שבאים להתיישב בה!"

כשהתקרבה החבורה ליריחו התלונן אחד התלמידים: "אומרים שביריחו כל כך חם!" הרב צבי
יהודה העיר לו בחביבות: "על ארץ ישראל יש להביט בעין טובה, נדמה לי שעדיף לומר שביריחו חם

יותר מבמקומות אחרים".

לאחר שעברו את יריחו נסעו החברים צפונה לכוון שכם, ובדרך פגשו מוצב צבאי: "הנה, הגענו סוף
סוף!" הכריז הרב צבי יהודה. התלמידים לא הבינו: "על מה ההתרגשות?" הרב צבי יהודה הסביר:
"סוף סוף הגענו לישוב בארץ ישראל: יש פה אנשים, תאורה, מקום לינה ואפילו מקרר! זהו מקום

ישוב וברוך ה' אפשר לברך!"

"ברכה על מה?" שאלו התלמידים.

"על ישוב הארץ כמובן!" צהל הרב.

החברים וקבוצה של חיילים מקומיים התכנסו יחדיו והרב צבי יהודה ברך ברטט: "ברוך אתה ה'
אלוקינו מלך העולם מציב גבול לאלמנה!" הנוכחים ענו "אמן" והרב אמר בהתלהבות עצומה:
"ראו! האלמנה, ארץ ישראל, כבר איננה עוד אלמנה! עם ישראל חזר אליה! כיצד אפשר שלא

להודות ולהלל על כך?!"

במשך כל שעות הטיול אמר הרב צבי יהודה דברי תורה וסיפר סיפורים על גדולי ישראל ועל קדושת
הארץ. בהמשך הגיע החבורה לקבר יוסף, והרב צבי יהודה, שהיה כהן, המתין בחוץ, נרגש

מהמעמד. בשעת ערב מאוחרת שבו החברים לירושלים, מותשים אך מרוצים. את הטיול הזה לא
ישכחו לעולם!

לכבוש את הארץ


